

NZS

Niezależne Zrzeszenie Studentów

Solidarność

NSZZ „Solidarność”

Ogólnopolski Strajk Akademicki 1981

Mija 30 lat od ogólnopolskiego strajku akademickiego, który został proklamowany przez Niezależne Zrzeszenie Studentów i poparty przez NSZZ „Solidarność”. W wyniku wspólnych działań niemal wszystkie wyższe szkoły w Polsce zawiesiły na kilka tygodni normalną działalność skupiając się na proteście nauczycieli i studentów w obronie autonomii środowiska akademickiego. Zarzewie buntu tliło się od czasu konfliktu wokół rejestracji NSZ wstrzymywanej miesiącami przez władze PRL i odwlekaniu prac legislacyjnych nad ustawą o szkolnictwie wyższym przygotowaną społecznie jako projekt „profesora Resicha”. Ingerencja Ministerstwa Nauki w proces wyboru władz Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Radomiu spowodowała w listopadzie 1981 roku podjęcie decyzji o strajku w tej uczelni, który rozszerzył się na cały Kraj w wyniku akcji solidarnościowej. Regionalna sekcja Nauki NSZZ „Solidarność” i Niezależne Zrzeszenie Studentów organizują 18 listopada 2011 roku uroczystości upamiętniające protest i strajk w Uczelniach Lublina: Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej, Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, Akademii Rolniczej, Politechnice Lubelskiej i Akademii Medycznej. Uroczystość ta objęta jest protektoratem JM Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie prof. dr. hab. Mariana Wesołowskiego

Program uroczystości

Data: 18 listopada 2011 (piątek)

1. Msza Św. W Kościele Akademickim KUL – poświęcenie sztandaru organizacji zakładowej NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu Medycznego w Lublinie – godz. 14.00
2. Złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową „Solidarność” UMCS – plac M. Curie-Skłodowskiej – godz. 15.30
3. Otwarcie wystawy zdjęć, plakatów i dokumentów w Centrum Kongresowym UP – godz. 16.00
4. Spotkanie w Auli Centrum Kongresowego UP – godz. 16.30
5. Recital Jana Pietrzaka – godz. 18.00

Zapraszamy wszystkich, którzy uczestniczyli w tamtych wydarzeniach z dobrej woli i jeszcze raz chcieliby się znaleźć wśród ludzi połączonych kiedyś solidarną troską o przyszłość ojczyzny i polskiej nauki.